СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВНУКОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

16.10.2024 № 9/2

Об утверждении Порядка реализации
депутатом Совета депутатов
муниципального округа Внуково в

Москве,
муниципального округа Внуково в
городе Москве права бесплатного
проезда

главойгороде

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы
от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц,
замещающих муниципальные должности в городе Москве», Законом города
Москвы от 08.05.2024 № 13 «Об образовании внутригородских муниципальных
образований в городе Москве» и о внесении изменений в Закон города Москвы
от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских
муниципальных образований в городе Москве», Совет депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Внуково в городе Москве решил:

1. Утвердить Порядок реализации депутатом Совета депутатов
муниципального округа Внуково в городе Москве, главой муниципального
округа Внуково в городе Москве права бесплатного проезда (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования-муниципального округа
Внуково в городе Москве Рогова В.И.

Я
[ЬНОГО /*&Глава внутригородского мунициш

образования-муниципального //|/
округа Внуково в городе Москв©|^^у7а^ав^| В.И. Рогов

Л.ш &% к&& * eeaooVJ

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Внуково в городе Москве
от 16.10.2024 года№ 9/2

Порядок
реализации депутатом Совета депутатов муниципального округа Внуково в

городе Москве, главой муниципального округа Внуково в городе Москве права
бесплатного проезда

1. Депутату внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Внуково в городе Москве, главе внутригородского муниципального
образования-муниципального округа Внуково в городе Москве (далее - депутат, глава
муниципального округа) предоставляется право бесплатного проезда на всех видах
городского пассажирского транспорта (в том числе автобусом от города Москвы до
города Зеленограда и от города Зеленограда до города Москвы), за исключением такси
и маршрутного такси (далее - право бесплатного проезда).

2. Предоставление права бесплатного проезда осуществляется аппаратом Совета
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Внуково в городе Москве (далее -аппарат Совета депутатов) в объеме бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального округа Внуково в городе
Москве, на эти цели.

3. Реализация права бесплатного проезда осуществляется путем перечисления
денежных средств депутату, главе муниципального округа (далее - компенсация) по
указанным ими банковским реквизитам в размере стоимости единого проездного
билета на календарный месяц (далее - проездной билет).

4. Не позднее 3 числа каждого месяца депутат, глава муниципального округа
оформляют заявление (приложение 1) с приложением к нему проездного билета за
прошедший месяц и кассового чека.

5. Выплата компенсации производится в безналичной форме в течение 10 дней
после дня поступления заявления в аппарат Совета депутатов.

6. При наличии у депутата, главы муниципального округа права бесплатного
проезда по иному основанию, установленному федеральными законами и законами
города Москвы, депутат, глава муниципального округа пользуется правом бесплатного
проезда по одному из оснований по своему выбору.

7. В случае предоставления права бесплатного проезда по иному основанию
депутат, глава муниципального округа письменно уведомляет об этом аппарат Совета
депутатов и о выборе права бесплатного проезда в десятидневный срок со дня его
наступления. При утрате иного права бесплатного проезда на основании письменного
уведомления депутату, главе муниципального округа предоставляется право
бесплатного проезда в соответствии с настоящим Порядком (приложение 2)

8. Депутат, глава муниципального округа, не пользующийся правом бесплатного
проезда, должен письменно уведомить аппарат Совета депутатов о своем отказе от
права бесплатного проезда. По письменному уведомлению право бесплатного проезда
возобновляется (приложение 3).

Приложение 1
к Порядку реализации депутатом Совета
депутатов муниципального округа Внуково в
городе Москве, главой муниципального
округа Внуково в городе Москве права
бесплатного проезда

Главе внутригородского
муниципального образования-
муниципального округа Внуково
в городе Москве

(И.О.Ф.)

от
(депутата Совета депутатов муниципального

округа Внуково в городе Москве)

(Ф.И.О)

Заявление

Прошу выплатить мне компенсацию за проезд в городском пассажирском
____20___ года на основании проездного билета №
, проездной билет и кассовый чек прилагаю.

Аналогичными льготами по оплате проезда, установленными
законодательством Российской Федерации и города Москвы о льготах (включая
льготы на проезд) для различных категорий граждан не пользуюсь.

транспорте за

(подпись)

20___года

Приложение 2
к Порядку реализации депутатом Совета
депутатов муниципального округа Внуково в
городе Москве, главой муниципального
округа Внуково в городе Москве права
бесплатного проезда

Главе внутригородского
муниципального образования-
муниципального округа Внуково
в городе Москве

(И.О.Ф.)

от
(депутата Совета депутатов муниципального

округа Внуково в городе Москве)

(Ф.И.О)

Уведомление

Настоящим уведомляю о выборе мной иного основания предоставления
права на бесплатный проезд на всех видах городского пассажирского транспорта

20___года.с « »

(подпись)

20___года

Приложение 3
к Порядку реализации депутатом Совета
депутатов муниципального округа Внуково в
городе Москве, главой муниципального
округа Внуково в городе Москве права
бесплатного проезда

Главе внутригородского
муниципального образования-
муниципального округа Внуково
в городе Москве

(И.О.Ф.)

от
(депутата Совета депутатов муниципального

округа Внуково в городе Москве)

(Ф.И.О)

Отказ

20___года20__года по «Сообщаю, что в период с «
у меня нет необходимости в получении компенсации за право бесплатного

»»

проезда на всех видах городского пассажирского транспорта.
Прошу возобновить выплату компенсации за право бесплатного проезда на

всех видах городского пассажирского транспорта с « 20___года.»

(подпись)

20___года